CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO ESPECIAL SOBRE O PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO
DECÊNIO 2024-2034 (PL 2614/24)

REQUERIMENTO Nº     , DE 2025.

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a realização de Seminário Oficial da Comissão

Especial sobre o Plano Nacional de Educação decênio

2024-2034 (PL 2614/24) a ser realizado na cidade de

Salvador, Bahia.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, que a Comissão Especial sobre o Plano Nacional de Educação decênio

2024-2034 (PL 2614/24) realize Seminário Oficial na cidade de Salvador, Bahia,

Requeiro ainda que este Seminário seja realizado ou no dia 06 de junho de

2025 ou no dia 13 de junho de 2025.

Referido seminário será de grande importância para que a Comissão Especial

sobre o Plano Nacional de Educação decênio 2024-2034 (PL 2614/24) possa receber

contribuições de educadores do estado da Bahia e assim enriquecer o texto a ser votado.

Sala da Comissão, em     de maio de 2025.

Alice Portugal

Deputada Federal

*C
D2

56
73

85
03

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alice Portugal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256738503100

RE
Q

 n
.3

6/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
05

/2
02

5
16

:1
6:

05
.9

23
 -

PL
26

14
24

	​ Comissão Especial sobre o Plano Nacional de Educação decênio 2024-2034 (PL 2614/24)
	​ Requer a realização de Seminário Oficial da Comissão Especial sobre o Plano Nacional de Educação decênio 2024-2034 (PL 2614/24) a ser realizado na cidade de Salvador, Bahia.
	Alice Portugal